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DĖL SEIMO ENERGETIKOS IR DARNIOS PLĖTROS KOMISIJOS SPRENDIMO
           

            Susisiekimo ministerija kartu su Finansų ministerija ir AB Lietuvos automobilių kelių
direkcija  įvertino  Seimo  Energetikos  ir  darnios  plėtros  komisijos  (toliau  –  komisija)  2023  m.
birželio 7 d. posėdžio protokole Nr. 117-P-8 išdėstytą siūlymą apsvarstyti galimybę ir nustatyti, kad
lėšos, kurios surinktos iš kelių naudotojo mokesčio, būtų pripažintos Vyriausybės ar jos įgaliotos
institucijos paskirto juridinio asmens, kuris patikėjimo teise valdo,  naudoja valstybinės reikšmės
kelius ir jais disponuoja, pajamomis (toliau – siūlymas). 
           Transporto priemonių valdytojo mokamas kelių naudotojo mokestis reglamentuojamas
Lietuvos  Respublikos  kelių  priežiūros  ir  plėtros  programos  finansavimo  įstatyme1 (toliau  –
Įstatymas). 

Pažymėtina,  kad šiuo metu AB Lietuvos automobilių kelių direkcija  įgyvendina projektą
„Elektroninės kelių rinkliavos sistemos sukūrimas“ (toliau – projektas). Pagrindinis projekto tikslas
–  užtikrinti  kelių  rinkliavos  už  transporto  priemonių  faktinį  naudojimąsi  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės  ar  jos  įgaliotos  institucijos  nustatytais  mokamais  valstybinės  reikšmės  keliais
surinkimą,  įgyvendinant  Europos  Sąjungoje  taikomus  kelių  rinkliavos  principus  „Naudotojas  /
teršėjas moka“ ir kurios bus naudojamos valstybinių kelių tinklo infrastruktūros statybai, priežiūrai,
eksploatavimui ir plėtrai. Vadovaujantis Įstatymo nuostatomis pajamos gautos už elektroninę kelių
rinkliavą bus AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos pajamos. 

Įvykdžius projektą elektroninė kelių rinkliava pakeis šiuo metu galiojantį kelių naudotojo
mokestį,  todėl  komisijos  siūlymas  galiotų  ganėtinai  trumpą  laikotarpį.  Be  to,  tam,  kad  būtų
įgyvendintas  komisijos  siūlymas,  turėtų  būti  keičiamas  Įstatymas.   Vadovaujantis  teisės  aktų
rengimo racionalumo ir ekonomiškumo principais ir įvertinant pirmiau minėtas aplinkybes, siūlome
teisės aktų nekeisti.

Dėkojame  komisijai  už  pateiktus  siūlymus  ir  rūpinimąsi  kelių  infrastruktūros  plėtra  ir
finansavimu.
 

Susisiekimo ministras   Marius Skuodis

 

1 Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo 6 str. 
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